

Vaata, mis vahe on ärimehel ja ärikal.

e-krediidiinfo.ee
Omanikke näed tasuta!



Tunne oma äripartnerit.

27

Alar Tamming, 49

64,9 ▼

Finants. Valuutavahetuse ja kullamüügiga tegeleva Tavididi suuromanik. Aastaid oli kaasaktsionär Tavididi juht Kuno Rääk. Eelmise aasta sügisel kaasas aga Tamming Tavididi omanike ringi veel ettevõtte juhatuse liikme Jüri Martini ja nõukogu liikme Lauri Haasma. Tamming loovutas mõlema mehele oma osalusest 3,5%. Tegemist oli Eestis tavapäratu juhtkonna motiveerimise programmiga, mille väärtus võis kokku olla 4,4 miljonit eurot. Tamming lõpetas 1986. aastal Tallinna Polütehnilise Instituudi ühiskondliku toitlustamise organiseerijana ning asus tööle Klementi söökla juhatajana. 1988. aastal asus ta juhtima Tallinna Videokeskust, firma Tavidid nimi tulenebki keskuse nime esitähedest. Enne valuutavahetusega alustamist vahendas Tavidid videokassette, limonaadi, õlut ja saapaid.

28

Elar Sarapuu, 48

64,7 ▼

Tööstus, kinnisvara. Viru Keemia Grupi neljas osanik Sergos Investi nimelise firma kaudu, mis omab VKGst 16,1%. TSIKi maadlustrennist tuttavad Priit Piilmann ja Elar Sarapuu alustasid 1990. aastate alguses kütuseäri, tuues autokütust Leedust Eestisse – alguses ühe paakautoga, hiljem mitmega ning siis juba rongidega. Neil oli toona karmide meeste kuulsus ja nende juurde kardeti tööle minna. Kütuseäri läks aga hästi ja 1994. aastal asutasid nad kahasse firma Eriöli. 1995. aastal ostsid nad Tartu kunagise kütuseäri mehe Jüri Lõsaku pankrotistunud LMRA. 1997. aastal tegid Piilmann ja Sarapuu tehingu, mis tõstis nad kümme aastat hiljem Eesti rikaste edetabeli etteotsa. Eriöli erastas põlevkivikeemia-kombinaadi Kiviter. Tehingut rahastas Ühispank, kelle juhtidega tegid Piilmanni ja Sarapuu väidetavalt tuttavaks tollased toidutööstuskonterni ETFC Grupp omanikud Toomas Kõuhkna ja Oliver Kruuda.

Kõik oli ilus seni, kuni aktsiaturud tõusid. 1997. aasta sügisel haaras aga Tallinna börsi langus endaga kaasa ka Piilmanni ja Sarapuu, sest Kiviteri erastamiseks Ühispankast võetud laenust 60,3 miljonit krooni suunati kohe Ühispanga aktsiatesse. Paar kuud hiljem, 1998. aasta jaanuaris olid nad sunnitud aktsiad maha müüma, teenides 18 miljonit krooni. Kokku võlgnes Kiviter aga pangale üle 100 miljoni krooni, samuti oldi võlgu teistele partneritele. Pankrotioht sundis mehi Kiviteri tükeldama ja lavale astusid maksuvabad fir-

mad, mille abil üritasid erastajad pankrotivara seast päästa väärtuslikumat kraami ning Ühispank oma laenu. VKG praeguste omanike kõrge koht Äripäeva rikaste edetabelis näitab, et see neil õnnestus. Piilmann ja Sarapuu otsustasid peituse lõpetada 2004. aastal, kui nad avalikult tunnistasid, et on Kiviteri järglase VKG omanikud.

29

Väino Kaldoja, 56

63,7 ▲

Kaubandus. Kunagise riigikantselei autobaasi kauaaegne direktor Väino Kaldoja otsustas riigiametis olles 1992. aastal ka eraäri ajama hakata ning asutas Silberauto. Ärile andis tõi Kaldoja juhitud riigikantselei autobaasi ja Mercedes-Benz AG vahel 1990. aastal sõlmitud koostööleping. Kaks aastat hiljem vormistati sakslaste lepingupartneriks juba Silberauto, mis nüüd kuulub pea täielikult Kaldojale.

30

Jaan Korpusov, 54

62,7 ▲

Meelelahutus, kinnisvara. 6. kohal asuva Armin Karu äripartner kasiinofirmas Olympic. Ettevõtlusega tegeles Korpusov juba sotsialismiajal, kaubeldes kulla ja antiigiga.

31

Ernesto Preatoni, 70

61,7 ▲

Kinnisvara. Sel aastal soovis tuua Tallinna börsile kinnisvaraarendaja Pro Kapital, kuid emissioon ebaõnnestus, sest investorite hinnangul küsisid omanikud ettevõtte aktsiate eest liiga kõrget hinda. Äripäev on tema vara väärtuse arvutamisel võtnud arvesse ka need Pro Kapitali aktsiad, mille omanikud on tema lähikondsed Evelyn Tihemets ja David Trausti Oddsson, kes tõenäoliselt iseseisvalt oma aktsiate üle otsustada ei saa. Kui Ernesto Achille Preatoni 1995. aastal esimest korda Eestit väisas, ei osatud temast midagi arvata. Itaalia ärimehel hoog ja teod kõnelesid varsti aga tema eest ise. Vastloodud Tallinna börsil teenis Preatoni Ühispanga aktsiatega spekuleerides 250 miljonit krooni. Tema üks tähelepanuväärsemaid investeeringuid kinnisvaraturul oli Kristiine Keskuse rajamine. Eelmisel aastal müüs ta Kristiine Keskuse soomlaste Cityconile 105 miljoni euroga ning plaanib nüüd rajada Tallinna uue kaubanduskeskuse.